
                          Advent  

 

Z latiny slovo adventus znamená příchod. 

Začátek adventu s sebou nese hodně práce. 

Od výzdoby, až po pečení cukroví do poslední 

adventní neděle. I když si mnozí z nás myslí, že 

advent je jen svátek, nebo další zapálená 

svíčka na věnci. Ale pro mne je příchod 

adventu společné trávení času s příbuznými a 

rodinou. Jsou to čtyři neděle plné krásných 

okamžiků a vzpomínek, které umocňují tu 

atmosféru, jako když jsme byli malí a kradli 

jsme těsto na cukroví od babičky ze stolu, 

nebo když jsme zdobili stromeček a nebo jsme 

psali dopisy Ježíškovi s prosbami o hojné 

množství dárků. Sice jsme už vyrostli, ale ty 

vzpomínky a okamžiky v nás zůstaly napořád. 

A i když už třeba na Ježíška nevěříme, pořád 

nám zůstává v srdci. A to napořád. 

 

                             Pavla Budzáková, 9. ročník 


